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Rada Ministrów na posiedzeniu w 
dniu 13 b. m. uchwal la mRd y inne 
Oli: Projekt ustawy w sprawie znie
sitnia służebności na ooszarze b. 
Kongresówki, p ojekt ustawy w spra 
^ ie  zniesienia służebności na obszarze 
Województw Ws. hodnich, wniosek Mi- 
n,stra spraw wewnętrznych w sprawie 
2ezwolenia na przesieaianie się do Ro
sji Mieszkańców pasa granicznej w io* 
sek Ministra spraw wewnętrznych w 
sprawie zwoływania przez starostów z e 
brań naczelników władz i urzędów I. 
Mstancji w powiatach.------------ o------------

O prawo oszczędności.
Lw ów , 14. stycznia.

Ha i statniem p siedzeniu nad /w y
dajnych  delegatów Ministra saarbu do 
spraw oszczędności pań twowych i sa
m osądow ych, (Jłbytem pod przewod
nictwem p. Wojewody Moskaiewskiego, 
OMówiono metoay współ ziałania z d- 
ruśnemi Ministerstwami i departamen
tem budżetowym Minister twa skarbu 
prsy rewiz;i . rei nrnarza budżetowego 
na rok 1926 (rewizja ta ma być za
l i  c ona w drugiej połowie bieżącego 
rr ie* ąca). Ponadto wysłuchano szcze
gółowego referatu in . Drzewieckiego 
o rek mie gospodarczej i budżetowej 
Przedsiębiorstw państwowych. Dyskusja 
nad tym referatem odbędzie sie na na-
st?Pflem posiedzeniu

------o------

Konferencjo.
Lwów, 14. stycznia.

U Marsz. Rataja odbyła się konferencja 
bvlSIt>aWack Polityczn. i gospod. Obecni 
Cl * y remjer Skrzyński, Marsz. Rataj, posł. 
s» dębski, Barlicki, Żuławski, Olek-
c 1 Popiel. Premjer zaznaczył, iz dotych- 

as Polityka gospodarcza nasza prnypomi- 
a ^ ePego konia, który wpadł do rowu. 

wir|a êCZn>" Pi^n premjera Skrzyńskiego, jas 
z * a.c’ b^ży do potrołaiMa wspólnej komisji 
Ula i cudzoziemców dla dalszej
^  tbtansów . W  n a jb liższym  czasie rząd 
•spr ^  26 szcze8ółową propozycją w tej

L st Mat sz. Piłsudskiego.

Zanik dolara.
Lwów, 14. stycznia.

^  “ Padek dolara do kursu 7 zł., tj. do pozio- 
SBbk 1 ° * łŁ0Wefl0 w yw ołał 1 oploch wśród 
we a®tów. Bank Polski i banki dewizo- 
w / a®ypywane są banknotami dolarowemi 
iż b ’  “ “ ycb  odcinkach, co świadczy o tern, 
cieczT Y one przechowywane w celach u- 
c-zon przed złotym. W ciągu wtorku obli- 

d’ ,1Z w Warszawie zakupiono za 250 
tegó ,j0 ■ walut obcych. W całej Polsce 
d o l a r y  zakup przekroczył 2 i pół mil] o na

Z Senatu.
vr Lwów, 14. stycznia.1,1 [j y rp -

■Smókk-i ąmPczyński zawiadomił, że sen. 
Prawnipr,2rZe si  ̂ mandatu. Ustawę o u- 
1WfSsokoĄr-Uv Rady ministrów do zmiany 
podatkach k za ZwłokĘ od zaległości w 
renta sen A®,ośrednich na wniosek refe- 
mającą ce’iu ltnana odrzucono, jako nie

Bli*«f2LwiwaUitfc2fc0 przedłnżenin ?rawadatkn Krakowa do pobierania po-
dłużono tr ’ z . <a zmianą, że prze-
lecz na Prawo nie na trzy miesiące, 
br. p ,esL' mresięcy, tj. do 30. czerwca 
aby i _X em .komisja wyraziła życzenie, 
Wa e 'T zmienl* taryfy na wzj r Krako
wów P obejmowała ona tylko 13 artyku- 

’ nie 50, jak dotąd.

Lwów, 14. stycznia.
List Marszałka Piłsudskiego ogło

szony w „Kur erze Porannym" wywo 
lał w kotach politycznych] w ilk ie  wra
żeń e. Sp dł zupełnie nie czekiwa ie 
i stanowił dla osób bardzo blisko sto
jących za ówno Marszałka, jak i całej 
sprawy p awdziwą niespodziankę. Miano- 
wi ie ustęp, w którym Marsz. Piłsudski 
mówi, że uważa ustawę o najwyższych 
władzach wojskowych za „n i/cną ro

botę*, wywołał ogromne iaziwienie nie 
tylko w kolach prawicowych, ale także 
pośród posłów lewicowych, którzy zaj
mują wybitne stanowisko w komisji 
wojskowej 1 biorą udział bezpośrednio 
w pracach. Ogólnie się mówi w  Sejmie 
że list Marszałka utrudni w wysokim 
stouniu dalsze obrady nad powrotem 
Marszałka do armji i nie przyczyni się 
wcale do uzgodnienia poglądów

Sen. Krzyżanowski wniósł obszerna in 
terpelację, podpisaną przez członków partji 
pracy, Koła żyd., PPS. i „Wyzwo^nia" w 
sprawie nadużyć, popełnionych rzekomo 
przez ink>, Łukomskiego, prokuratora Mali
nę, sędziego Rutkę i aplikanta Piotrow
skiego w związku z procesem Steigera. In
terpelacja została przekazana Prezydium 
Rady Min.

.Następne posiedzenie 27. bm.------------ o-------------

S eces ji z  „ W y z m n i a " .
Lwów, 14. stycznia.

Prezes ■ „W yzwolenia11 otrzy
mał od p. Andrzeja Walerona list 
następujący:

„Z upoważnienia posłów : Bu
jaka, Chyba, Dąbskieeo. Dury, 
Fiałkowskiego, Heimana. Jemie- 
łowskiego, Ledwocha. Niedziel
skiego, Polakiewicza. Sanojcy, 
Szafranka, Tabora, Wojtowicza, 
Wrony i Zalewskiego, zawiada
miam Pana, iż w  dniu dzisiej
szym na terenie parlamentarnym 
utworzyliśmy klub „Stronnictwo 
chłopskie". Z poważaniem An
drzej Waleron.11

Rozłam ten liczebnie najwięk
szy ze wszystkich, jakie klub ten 
w  ostatnich czasach przeszedł. 
Po secesji Thugutta i jego grupy, 
po secesji grupy W ojewódzkiego 
nastąpiła secesja chłopska x W a- 
lcronem i Dąbskiin na czele.

Dzisiaj ma nastąpić definitywne 
połączenie grupy posła Dabskiego 
z grupą posła Bryla

■------------ O-------------

H m e r s r  m ilczy.
Lwów, 1 i. stycznia.

Prof. Kemmerer wyjeżdżając z P ol
ski nie pozostawił żadnej sformułowa
nej na piśmie ooinji co do sytuacji 
gospodarczej. Wobec wielkiego zainte
resowania kół przemysłowych i poli
tycznych Min. skarbu postara się, ażeby 
w jak najkrótszym czasie otrzymać 
opinję p. Ketnmerera.

Sanacja Polsk. Banku Hantlf.
Lwów, 14. stycznia.

Ogólny naazór sądowy Pol
skiego Banku Handlowego na 
wniosek Komitetu Wierzycieli 
zatwierdził usunięcie dyrektorów 
dra Hąci i S. Kozierowskiego, za
wiesił w  czynnościach dra R. 
Ziołeckiego i S. Krzyżaniaka. — 
Stwierdzono nadużycia i utrudnia 
nie sanacji Polskiego Banku 
Handlowego. Poważne grupy sa
nacyjne nawiązały pertraktacje z 
Komitetem Wierzycieli.

0 wyższe uczelnie.
Lwów, 14. stycznia.

Obradujący w Warszawie rektorzy 
wyższych uczelni w Polsce powzięli 
szereg uchwał w sprawie zamierzonych 
przez skarb redukcji budżetowych Konfe
rencja rektorów postanowiła przedsta
wić groźne połoz ni ; czynnikom miaro
dajnym w całej nagiej prawdzie.

Informacju.

2;c i?  polityczne.
Lwów, 14. stycznia.

—  Na sejmowej komisji wojskowej 
wygłosił gen. Żeligowski obszerne prze
mówienie, w którem zajął stanowisko 
w sorawie wniosku p sta Liebermana 
o skrócenie czasu służby wojskowej.

—  Prezydent Rze»zy niem. przyjął 
kancler a Lu Hera, któremu powierzył 
misję atworzenia gabinetu. K nclerz 
misję tę przyjął.

—  Wbrew twierdzeniu jednego z 
dzienników nie istnieje żadna różnica 
zdań między marszałkiem Petain a 
frant, sztabem generalnym w sprawie 
projektu ogólnej organizacji armji, któ
rego tekst zostanie przedłożony w pią
tek najwyższej radzie wojenn j.

—  Po wtorkowem, niekorzystnem 
dla franc. ministra skarbu Doumera 
głosowaniu w komisji finansowej par
lamentu w kolach politycznych daje 
się zauważyć ogólne poruszenie/ Pro
jekty finansowe Doumera uważać mo
żna za przepadłe. Niewiadomo jakie 
będzie następstwo tego faktu, W kołach 
prawicowych mówią już o nowem prze
sileniu.

—  Zjazd trzech ministrów spraw 
zagr. Małej Ententy odbędzie się 20 
lutego. Sądzą, że Zjazd ten odbędzie 
się w Ragozie lub w Veldes,

—  „Tass" donosi: Krążące w War
szawie pogl ski o oczekiwanem przy
byciu do Warszawy p. Rakowskiego 
nie odpowiadają rzeczywistości. W naj
bliższym czasie p. Rakowskij wyjedzie 
z Moskwy do Paryża zwykłą drogą, nie 
wstępując do Warszawy.

Lwów , 14. stycznia.
—  Do Warszawy przybyli dwaj d e 

legaci „Banke.s Trustu I i przedstawili 
się Mnistrowi skarbu, poczem odbyła 
się pierwsza konferencja w sprawie po
życzki. Zajmą się oni badani mi te - 
chnicznemi obecnego sianu i przyszło
ści rozwojowej naszego monopolu ty
toniowego. O ile poglądy ekspertów 
naszych i amen/kańskich zostaną u -  
zgodnione, wówczas może być mowa
0 jakcjkolwlek operacji finansowej

—  Studenci Politech.,iki gdańskiej 
narodowości polskiej coraz bardziej 
wchodzą w życie polonji gdańskiej, 
biorąc udział w pracy stowarzysz, ń 
kulturalnych. W  sobotę 16 b m. od
będzie się w Gdańs u z inicjatywy 
Bratniej Pomocy studentów Polaków 
Politechniki gdań-kie: obchód ku czci
Reymonta i Żeromskiego.

—  Mu solini zdecyd wał się ; od
dać z końcem stycznia poważnej ope
racji chiru gicznej.

—  Z Hannow;ru donoszą: W czo
raj rozpoczął się nowy proces spólnika 
słynnego Haa mana Gransa. Na 10 
godzin przed procesem nlica zatłoczona 
była publicznością; Wznowienie procesu 
nastąpiło wskutek tego, że znaleziono 
list flaarmana, w kt rym ten oświad
cza, że Grans jest niewinny i że n e 
wiedział o  jego morderstwach.

—  Nagły syadekj temperatury sp -, 
wodował zamarznięcie zatoki F ńsk ej
1 Botnickiej. Radjostacje finlandzkie o 
trzymały alarmujące telegramy cd SÓ 
statków handlowych, uwięzionych przez 
loav na morzu. Okrętom dc ożonc 
żywność przy pomocy samolotów.

—  Z tnglji donoszą, że w kopal
ni węgla Takemalji nastąpił wybuch, 
skutkiem którego 43 górników straciło 
życie, ponad 50 ciężko rannych. W 
chwili kiedy oddział ratowniczy spusz
czał się do kopa’ ń. nastąpił drugi wy
buch, którego ofiarą padło znowu kil
kunastu górników.

Odmowa uznania Som ietón.
Lwów, 14. stycznia.

Odmowa nowojorskiej Izby handlo
wej uznania Sowietów de jure w yw o
łała w Moskwie wiel ą konsternację 
Przedstawiciel handlowy Sowietów w 
Ameryce udał się natychmiast do Mos
kwy celem porozumienia się z Czicze 
rinem co do dalszej akcji. W moskiew 
skich kołach politycznych istnieje oba 
wa, że Izba kanadyjska pójdzie za 
przykładem Izby nowojorskiej.

Kandydatura Lar och e’ a.
Lwów, 14. stycznia. J 

Wiadomość o bliskiej nominacji j 
Laroche’a na ambasadora francuskiego . 
w Warszawie znajduje potwierdzenie w j 
w dz ennikach paryskich. „Journal des ] 
Debats“ nominację Laroche’a na amba
sadora w Warszawie tłumaczy reorga
nizacją francuskiego ministerjum spraw 
zagranicznych, w którem ze względów 
oszczędnościowych odbywa się przegru
powanie departamentów i skasowanie

niektórych sekcji. Laroche jest dotych 
czas jedynym kandydatem na stanowi
sko ambasadora w Warszawie, gdyż 
posiada gruntowną znajomość spraw 
polskich; współudział w red gowaniu 
wszystkich aktów konwencji i trakta
tów polsko-francuskich; wreszcie^ 
duje się w bliskiem pokrewieństw e 
z małżonką posła naszego w E ukaresz- 
cie, Wielowiejskiego.
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Skandal wjjiersSi.
Lwów, 14. stycznia.

O ile prokuratoria państwa nie bę
dzie się domagalft prowadzenia nowych 
dochodzeń rozprawa o fałszerstwo bank 
notów frahetskich będzie się mogła 
ode ć za 6 tygodni. Dwóch komisarzy 
policji francuskiej wyjechało do Amster
damu w celu przeprowadzenia tam do
chodzeń w związku z aferą fałszer tw 
banknotów na 'Węgrzech. Prager Tage 
blatt ogłasza uświadczenie kompe
tentnych kół politycznych w sprawie 
fałszowania 1000 frankówek Z oświad
czenia tego wynika, że wymiana poglą
dów pomiędzy Pragą, PiałogroJem i Bu
karesztem nie ma -i a celu spowodowa
nia akcji bezpośredniej przeciw Węgrom 
lecz chodzi tu wyłącznie o w sze.h- 
stronne wyświetlenie sprawy. Niemniej 
jednak stanowić om  jędzie jeden z 
głównych punktów porządku dziennego 
konferencji Małej Lntenty, która według 
wszelkiego prawdopodobieństwa zbierze 
się z końcem lutego w Veides Konfe
rencja z jmuwać się będzie również 
sprawą rozbrojeń ia„

---------------o—  —

km v  Jiwuhiiw.
Lwów, 14. stycznia.

Z Hudapesztu donoszą: W  dniu 
wczorajszym  gmach wiezienia, 
w  którym znajdują sie areszto
wani fałszerze, był obstawiony 
silnym kordonem policji, wojska 
i żandarmerii. Zarządzenia te 
w yw ołane wiadomościami, które 
rząd otrzymał, że w nocv ub. na 
tajnem posiedzeniu organizacji 
monarcnistyczno - terroi ystycz- 
nej poftano wiono dóKonać zama
chu stanu połączone0" ' z uwolnie
niem z więzienia wszystkich a-
resztowanych w związku z afera. ----- o-------

Sch^yłante fałszerzy.
Lw ów , 14. stycznia.

W  Duisburgu aresztowano głównego 
fałszerza jugosłowiańskim znaczaów 
stemplowych Piotra Tsara i jego po
mocnika, Jawora Na polecenie rządu 
portugalskiego aresztowano w i ladze 
Karola Maranga i Józefa Reissa, 
głównych fałszerzy banknotów portu
galskich. U Maranga znaleziono kufer 
napełniony falsyfikatami na ogólną su
mę 1 2  miljonów guldenów.

------ o------

OSmitanie fet. Karola.
Lwów, 14. stycznia.

Były następca tronu rumuńskiego, 
ks. Karol, oświadczył w rozmowie z 
pewnym dziennikarzem, ze zrzetł się 
praw do tronu jedynie z czysto poli
tycznych powodów, nie zaś z przyczyn 
natury uczuciowo-osobistej. Rząd ru
muński był wrogo usposobiony do 
księcia. Abdykacja nie oznacza rezygna
cji i kapitulacji księcia, lecz jest hasłem j 
do dalszej wal i. Co do swych zap a 
trywań politycznych, były książę o - 
świadcza, że wobec wzros.u niezado
wolenia społecznego w Rumun i, uważa 
pewne r< formy za konieczne. Fsiąże 
Karol nie iest faszystą, ale przyznaje, 
że faszyzm we Włoszech dokonał cudu. 

-------------o------------

Spacja w Humunji.
Lwów, 14. stycznia.

„Chicaga Tribune“ donosi z Bu- 
karesz u, że w związku z rezygnacją 
następcy tronu Karola, położenie w nie
których prowincjach Rumunji jest po
ważne. W  kilku okręgach ogłoszono 
stan oblężenia. Dzienniki wychodzą pod 
cenzurą prewencyjną, aj depesze kores
pondentów pism zagranicznych podda
wane są kontroli. W ministerjum wojny 
odbyła się konfeiencja dowódców kor 
pusów, na kl rej zajmowano się za
rządzeniami celem utrzymania spokoju 

porządku w kraju.

Administracja „Gazety LweWskiej 
przyimnjn ogłoszenia tylko pizy równo-
czesnem złożenia gotówki.   o - ---

Czwartek, 14 stycznia. Rzym. kat.:
Hilarego. — Gr. kat. 1 Sicz 1926.

------------ o-- —

l e a t r y  n a  d z i ś  i  j u t r o ,
TEATR WIELKI.

Czwartek 14. bm. „N ietoperz". Ceny zn i
żone.

Piątek 15 bm. „Ż ółta  rękawiczka". Pre
miera Geny zniżone.

TEATR NOWOŚCI.
Czwartek 14. bm. „Św ierszcz za komi

nem ". Ceny zniżone.
Piątek 16. bm „M arjetta". Ceny zniżone.

O t  . f  w i  M. MoracL.ewskiego. W e
dług obiegających w  W arszawie pogłosek, 
Min. Moraczewski nie cofnął na posiedze 
niu „entralncgo komitetu wykonawczego 
P. P. S. swej decyzji o złożeniu teki m ini
sterialnej.

Stypendia. Ministerstwo skarbu .posta
now iło “ 'yp łacić 88 procent stypendiów w 
ciągu pierwszego kwartału br. Rokowania 
w tej sprawie toczą się jeszcze m iędzy Min. 
skarbu a Min. oświaty.

Znuany w policji lwi sklej. Jak z W ar
szawy donoszą. Minister spraw wewnętrz
nych podpisał wczoraj akt zwolnienia ze 
służby państwowej komendanta policji Łu- 
komskiego i podkomisarza policji Kajdana 
Przewidziane są dalsze zm iany. Pogłoskin 
lansowane z pew nych sfer, jakoby nastąpić 
miała również zm iana w kierownictwie dy 
rekcji policji we Lwowie, są najzupełniej 
nieprawdziwe. Kwestja ta nie była wogóle 
brana pod dyskuję.

Z Woj iw. Komiteia Propagandy za Po
życzką wewnętrzną 15. bm. w piątek o 5-ej 
popoł. odbędzie się posiedzenie W ydziału 
Wykonawczego, na które Komitet zaprasza 
wszystkich PP. Posłów  i Senatorów prze
bywających we Lwowie.

Uczczę* ie zasmg fip. stan. szczepanow- 
kiego. Dwadzieścia pięć lat minęło od 

śmierci ,śp. Stanisława Szczepanowskiego, 
wybitnego działacza narodowego, posła, pu
blicysty i tw órcy rodzimego przemysłu. 
W  celu uczczenia działalności Zmarłego, u 
1'Ządza Komitet, w skład którego weszły naj
ważniejsze organizacje przemysłowe i eko
nomiczne, uroczysty obchód z następują
cym  programem: W  sobotę, 16. bm. o 9-tej 
rano odbędzie się w kościele archikatedral- 
nym  nabożeństwo żałobne, a nazajutrz, w 
nitdzieię, 17. bm. o godz. ,0 .30 złożony zo
stanie na grobie na cmentarzu Łyczakow 
skim  wspólny wieniec, zaś o 12 w p „ł od
będzie się uroczysta Akademja w  sali Kasy
na i Koła lit.-art. przy ul. Akademickiej, na 
program której złożą się produkcje chóral
ne, prelekcja prof. Leopolda Caro, oraz 
przemowy reprezentacyjne delegatów po
szczególnych organizacyj.

Rana nadzorcza Banka Polskiego zbie
rze się dziś w celu załatwieniu sprawy bu 
dżetu Ranku, oraz w celo ustalenia w yso
kości dywidendy za r. 1925. Przypuszczal
nie dywidenda wyniesie 11 zł. od akcji.

Aleksander Michałowski, świetny wir 
tuuz polski, koncertuje dzisiaj w sali Kasy
na i Koła lit.-art. Na wieczór ten wybiera, 
się gromadnie cały m uzykalny Lwów.

Lwowskie Towarzystwo Lekarskie od
będzie posiedzenie administracyjne unia 15. 
bm., o godz. 6-tej w lecz. (ul. Lindego 5), 
Porządek dzienny: h) Sprawozdanie zarzą
du; 2) absolutorium z rachunków, 3) w nio
ski zarządu; 4) wnioski nagłe członków ; 5) 
wybory.

Termin otwarcia Izby handlowej pol
sko-sowieckiej w Warszawie został ustalo
ny na 20 bm. Na uroczystość przybędą li- 
czni przedstawiciele sowieckich organizacji 
handlowych. Założycielam i Izby za strony 
polskiej są m. i. b Premjer Ponikowski, 
prezes Surzycki i i .  ^

Kajetan Sas-Odemczak Urnski, emeryt, 
radca ministerstwa robót publ., zmarł w 
Krakowie 12. bm. w 51 roku życia. Zmarły, 
Lwowianin n iezw ykłych  zalet umysłu i ser
ca, cieszył się niezwykłą uczynnością i pra
wością swego charakteru, zaskarbił sobie 
w szerokich kołach uznanie i pamięć tak 
męża, jak i obywatela najlepszego. Cześć 
Jego pamięci —  ziem ia niech Mu najlżejszą 
będzie.

Se-iatorka Józefa Szeheko, uproszona 
przez Zjednoczenie Polskich chrz. Tow. 
Kobiec. zda sprawę z posiedzeń m iędz, na
rodowej Ligi Kobiet, odbytej w maju w W a
szyngtonie, w których jako delegatka polska 
biała udział. Zajmujące tp sprawozdanie 
odbędzie się w sobotę, 16. bm. o godz. 6 w 
sali ratuszowej. W stęp w olny.

Nowy pudatek gminy. Magistrat podaje 
do wiadom ości, że Rada miejska przy u

chwalaniu budżetu na rok 19261—1 postano
wiła wprowadzić na rzecz gminy 100-prc 
dodatek komunalny do państwowego podat
ku od placów niezabudowanych, począwszy 
od 1. stycznia br. Każdemu członkowi gmi
ny przysługuje prawo w ciągu dni 8 od o- 
głoszenia, tj. od 11. do 18. bm. wnieść od
noszące się do tego dodatku komunalnego 
uwagi, które zostaną przedłożone władzy 
nadzorczej.

Liczba bezrobotnych w całej Polsce w y
nosiła w  dniu 2. stycznia br. 313.709 osób, 
czy li w  porównaniu z poprzednim tygod
niem zwiększyła się o 11.456 osób.

Mróc Zelżał. Termometry wskazywały
0 godz. 9 rano zaledwie 3 st. R., mimo to 
przechodnie nie odczuwali tej zm iany z po
wodu silnych podm uchów dokuczliwego 
wiatru.

Zakład Pensyjny dla fnnkcjonarjnszy
zawiadamia członków b. Towarzystwa W za
jem nych Ubezpieczeń Urzędników Prywat
nych, którzy nabyli prawo do świadczeń 
w dziale dobrowolnym , że termin żądania 
wypłacenia jednorazowej odprawy w za
mian za prawo do renty został przesunięty 
do końca roku 1926. 268

Magistrat warszawski postanowił w y 
asygnować 2.000 zł. jako ofiarę na polssi 
uniwersytet robotniczy we Francji.

Niezwykła kubieta zmarła w Paryżu, 
przeżyw szy 87 lat. Była nią pani Ludwika 
Cognacą, małżonka właściciela składu to
warowego „L a  Samaritaine", znanego po
w szechnie w stolicy Francji. Przez łat 
pięćdziesiąt dzieliła losy swego męża, co
dziennie pracując z nim razem w stworzo
nym  przez nich z bardzo skromnych po
czątków składzie towarowym. Dzięki nie
słychanej wytrwałości i pracowitości, 
skromny sklepik małżonków Cognacą roz
szerzał się stopniowo i w  końcu przeisto
czył w  olbrzym i magazyn, zajmujący cały 
gmach na Boulevard des Capucines i 
zatrudniający kilkaset o s ó d . Korzyści p ły 
nące z niego, stały się, dzięki zwłaszcza 
wpływom zmarłej, udziałem wszystkich 
pracowników składu, znaczna bowiem  
część kapitału i zysków firm y „La Sama
ritaine" przeszła na ich własność. Pozatem 
m ałżonkowie utw orzyli tundację Cognacą- 
Jay (pani Cognacą bow iem  była z domu 
Jay), przekazaną przez nich Akademji fran
cuskiej, a odsetki której, w sumie trzech 
m iljonów  iranKów rocznie, rozdawane są 
przez Akademję ubogim małżonkom, obar
czonym  liczną rodziną. Zmarła wspierała 
też inne liczne instytucje dobroczynne. Je
dyną przyjem nością m ałżonków Cognacą 
było zbieranie dzieł sztuki. I pod tym 
względem doszli do wspaniałych rezulta
tów. Zbiór ich, składający się z obrazów, 
pasteli, rzeźb i mebli, wystaw iony obecnie 
w  salach magazynu „L a  Samaritaine", o- 
ceniony jeot na 150 m iljonów  franków, po 
śmierci właściciela ma ou przejść na w ła
sność narodu francuskiego.

Z życia Związku Strzelców Polskich na 
Lewandówce. W  niedzielę 10. bm. odbyło 
się walne zebranie członków II. oddziału 
Związku Strzelców Polskich na Lewandów
ce. Na przewodniczącego powołano w ice
prezesa zarządu głównego p. Kornela Że- 
laszkiewicza, zaś na sekretarza p. Józefa 
Terleckiego. Zebranie zagaił p. K. Żelasz- 
kiewicz Następnie p. Jan Rajta złożył im. 
ustępującego zarządu obszerne sprawozda
nie z czynności zarządu, gdzie po dłuższej 
dyskusji i uchwaleniu absolutorium ustę
pującemu zarządowi przystąpiono do w ybo
ru nowego zarządu i komisji rewizyjnej. 
W  skład nowego zarządu weszli jako pre
zes p. Rajta, wiceprezes Zygmunt Fróchni- 
cki, sćkrelarz Apathy, zast. Świerczyński, i 
skarbnik Sowa, zast. Szczuł, ref. ekonom.. ! 
gesp. Terlecki, zast. Gohrle, jako członko
wie zarządu weszli p. Krez, ITryc, Bielecki, 
Zieliński i Rrewko. Do komisji rewizyjnej 
weszli pp. Witkowicki, Puchała i Wolczak. 
Po uchwaleniu szeregu jeszcze wniosków
1 po przemówieniu prez. I. oddziału p. Ma
ksymiliana - M fciałka zamknięto zebranie 
trzy kiotnym oKrzykiem na cześć pierwsze
go Marszałka Polski, twórcy Związków 
Strzeleckich ich duchowego Przywódcy 
Jozefa Piłsudskiego.

Tradycyjny Opłatek Polskiego Związku 
K olejowców odbył się 9. bm. w  sali Tow. 
Kalol. Młodz. „S kała" Przemówienie wygło
sili. Prezes Koła p. Gogół, ks. dr. Szydelski, 
sen. Thullie, prezes Prachtel-Morawiańsk; 
dr. Junga, dr. Kłodnicki, ks. dziekan Si- 

I gmunt, inż. Sądel, oraz reprezentanci Soko- 
j ła II, Organizacji Narodowych II i VI, Stra- 
} ży  Pożarnej kolejowej. W  im ieniu Rady m. 

przemówił radny dr. Danielssi, imieniem 
Tow. „S kały" p. Litwin, Podczas tej trądy- 
cyjnej uroczystości przygrywała orkiestra 
Sokoła II, składająca się przeważnie z człon 
ków F Z. K,

Wspólny opłatek. „Sokół-M acierz" urzą
dza tradycyjny opłatek dla członków  i ich 
rodzin 17. bm. o godz. 12 w południe. 

-------------o-------------

Umowa dziennikarzy z wydam.
Lwów, 14. stycznia.

Po długich rokowaniach zawarty 
został między w. dawcami a przedsta
wicielami organizacyj zawodowych dzień- 
nikarskicn w Niemczech uk ad, mający 
d a zawodu dziennikarek ego pierwszo
rzędne znaczenie. Ustala on nietylko 
warunki pracy, lecz zapewnia tasze 
wszystkim dziennikarzom prawo d©: 
emerytury. Przewiduje równ eż typ 
układu zbiorowego, między wszystkimi 
wydawe mi a organ zacjami dziennikar
sk im i, ponadto wszelkie mewliwe kon
flikty, jakie mogą powstać pomiędzy 
wydęwcą a pracownikami umysłowym* 
oraz ustala sposoby załatwiania tych 
konfliktów.

S ow itty l Bdłkan.
Lwów, 14. stycznia

Z oficjalnych kół sowieckich dono
szą o pomyślnych rokowaniach Sow ie
tów z szeregiem państw bałkańskich. 
Najdalej posunęły się rokowania z Buł- 
garją i Jugosławą. Wkrótce też spo
dziewać się należy uznania Sowietów 
d e  i u r e przez SHS. „Izwiesija“ , pisząt
0 zmianie kursu politycznego w Jugo- 
s awji podkreślają że an ybolszewicka 
emigracja rosyjska w tym kraju stracił; 
już zuptłnie swe wpływy na czynnik* 
kierownicze, przez co trudności poro
zumienia sowiecko-jugosłow zostały 
w dużej mierze usunięte. Ten sam 
dziennik atakuje ost-o Cz chosłowację, 
a w szczególności Min. Benesza za 
oporne stanowisko zajęte w sprawie 
uznania Sowietów d e  iu r e . „Izwiestja* 
cytują również powiedzenie senatora 
ameryk. Boraha, źe stosunki między 
Stanami Zjed. a państwami bałk. zależą 
w pierv'szej linji od porozumienia się 
tych państw i Rosją sow Wszystkie 
oznaki wskazują, że Sowiety dążą da  
odosobnienia Rumunji ua Bałkanach
1 udaremnienia akcji popieranej przez 
Anglję i L. Nar. mającej na celu d o - 
prowadzenie do paktu państw bałkań* 
skich na podobieństwo paktu locarneń' 
skiego.

R ozdżw fęłf.
Lwów, 14. stycznia.

W kołach Ligi Narodów łączą się 
rzekomo — wedle „Mornlngpost —  
poważn e z tern, że w sprawie rozbio" 
jenia zaznaczy się rozbieżność poglą- 
dów Francji i Anglji, a następna sesja 
4igi Nar dów będzie jedną z trudniej
szych, jakie odbyła Liga. W związku 
z tern mówią o odroczeniu tej sesfi ni 
czas bliżej ni okreś ony. Ameryka po
prze Anglję w żądaniu, by kwestji roz
brojenia ma morzu nie poddawano pod 
obrady L gi, natomiast Francja, Japonj? 
i W łoihy będą się domagały oddani? 
i tego także ptobl mu pod obrady. 

------------ o------------

Pow itanie pols& .posłów  w l ń s i t f
Lw ów , 14. s ty czn ia .

Powitanie polskiej wycieczki poseł 
skiej, jadącej do Moskwy, miało-' 
Mińsku uroczysty charakter. Na dwor-| 
cu kolejowym powitało posłów 6 ort 
kiestr, grając „Międzynarodówkę" 
Skauci komunistyczni tworzyli szp.alef 
B. poseł du Sejmu polskiego Kochano 
wicz był „mistrzem ceremonji". Przy’'  
brany w  czerwoną wstęgę witał por 
słów, ucałował serdecznie posła Bryl* 
oraz wszystkich uczestników wyciec#' 
ki. 12 aparatów kinowych uw ieczniać 
sceny powitalne. Oficjalne przemówi?' 
nia wygłosili: ze strony sow. Białoń* 
sin Sienkiewicz po białorusku, Kły-^ 
po polsku. Oświadczył on m. i., #1 
posłowie polscy znajdą w SowietaC* 
zadowolonych i  szczęśliwych wl<% 
cian (!!). W odpowiedzi poseł Bryl z? 
znaczył, że na Białoruś sowiecka 
W schód zwrócone są oczy wszystkie' 
robotników i włościan polskich (1).

Co uzień niesie?
«



„GAZETA LWOWSKĄ'* z dnia 15. stycznia 1926.

OGŁOSZENIA.
UZN ANIA ZA  ZM ARŁEGO.

T. IV. 179/25/13 W ladyław  Ką ita z 
Konar, żołnierz 42 pułku piechoty dos ąl 
się do niewoli rosyjsk ej i tam bez w e- 
ści zaginął. Wzywa się każdego o u- 
dzielenie ąd wi lub kuratorów dr l i 
derowi adw. w Tarnowie wiad mości
0 zatinionym Władysława Kalitkę wzy
wa się, aby tut. sąd uwiadomił o s*em. 
życiu do 30 sierpnia 1926.

Sąd okręgowy Odćział IV.
Tarnów, 10 listopada 1925. i62
T. 452/25. Teodor Popytak po Mikołajn 

lat 51 z Posady ncwtm ejskiej żołn e z 
od 19 7 nie daje wiadomości. Vayv a s ę 
by  do pót rokn od ogłoszenia udzie
lono wiauomośc o zagiń onym s dowi 
lub kuratorowi dr. Hawlicz owi w Do-
bromilu.

Snd okręgowy.
Przemyś1, 18 grudnia 1925. 155
T. 793/2 /5. Daniel Żuk urodzony 1875 

r. w Pogorzelisku jako żołnietz a ser. 
zaginął- Celem uznania go za zmarł go 
Wzywa się- aby do pół roku od ogło
szenia udzielono wiadomości sądowi.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII
Lwów, 25 listopada 1925. 228
T. 325;25|3. Mikołaj Kcpko ze Smol- 

ni»a zaginął w niewoli rosyjskie.. Sąd 
Wzywa każdego, k oby o nim miał 
Wiadomość, aby dał znać sądowi do 6 
miesięcy. W br^ku wiadomości o nim w 
tym czacie nznany będz e za zmarłego.

S .d  okr.gowy Oddz. IV.
Sanok, 17 grudnia 1925. 188
T. V. 304|25/4. Karol Bąk z P^b edna 

zaginął w niewoli rosyjskiej. Sąd wzywa 
każde_o, ktoby o nim m ał wiadomość, 
aby dał znać sądowi do 6 miesięcy. W 
braku wiadomości o nim w tym czasie 
Uznany będz e za zmarłego.

Scd okręgowy Oddział IV.
Sanok, 2 1  prudn a 1925. 187
T. 192|25 6. Stanisław Kociuba z Tu- 

jzego pola zaginął w niewoli rosyjskiej. 
Sąd wzywa każdego, ktoDy o nim miał 
wiadomość aby dA  znać sądowi do 6 
miesięcy. W  traku w adomości o nim 
W tym czasie uznany będzie za zmar ego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Sanok, 5 grudnia 1925. 185
T. 844,25(4. Stefan Hupało urod/ony 

^875 w Lobrosinie jako żołr ie*z ly p. 
°br kraj. zag nął w r 1914. Celem uza«- 
uia go za zmar.ego i rozwiązania mał
żeństwa wzywa się, aby ao roku od ogło
szenia udzie ono w adonKści sądowi albo 
^r. Gieruszyńskiemu adw we Lwowie.

Sąd o< ręgowy cyw. Oddział VII.
Lwów, 3 listopada 1925. 227
T. 832/25/6. Jakób Rybak urodzony 1893 

r- W Uielkopolu jako żo nie z ruski nma ł 
w 1919 r. Celem udowodnień a śmierci 
Wzywa się aby do 3  miesię y cd ogłosze
nia ujzjel no wiid m -ści sądowi albo dr. 
Mor .w :eckiemu adw. we Lwowie

Sąu okręgowy c.,w. (Jddz ał VII
Lwów, 24 list. pada l i 25. 231
T. IV. 136/25[6. Wojciech Gmyr z Rad- 

goszczy urodzony w r. 1880 żołnierz 32 
p. obr. kraj. powołany do wojaka w roku 
1914 od września tegoż roku bez wi ści 
Zginął. Wzywa się każdego o udzitlen e 
sądowi lub knraiorowi i obri.ń y w z a 
®łałżeńBSiego dr. W ilhe^ow i Mascnlero- 
J 1 adw. w Tarnowie w adomości o za
ginionym Wojciecha Gmyra wzywa się 
®by tutejszy sąd uwiadomił o swem życiu 
do 5 sie; pnia 1926.

Sąd okręgowy Oddział lv .
larnów, 7 grudnia 1925. 196

T  4 ]25|6. Grzegorz Mudryj urodzi
ny 1877 w sajkow e jako jeniec miał 
umrzeć w Rumunji- Celem uznania go za 
zmarłego wzywa się, aby do p ł roku od 
ogłoszenia udzielono wiadomości sądowi.

Sąd okręg w y  cy w . O ddzia ł VII.
Lwów, 18 1 siopada 1925. 226
T. 696/2516. Tymoteusz Dudiak uro

j o n y  1868 w Biti tyczach jako jen ec 
Rosii- Cekm uznai.ia go za 

od oiłn « w-ZyWa się, aby do pół r ku 
dowi udzielono wiadomości są-

Sad okręgowy c  oddzia ł VII.
Lwów. 27 października 1925. 217

IkyJ* 8^ 5/4‘ Roman Sidelnik n odzony 1378 w wulce mazow. jiko jeniec zagiń ł
1 KoslV Celem uznania g0 za zraarłego 
• rozwiązania małżeństwa w zy*a, się 
«by do pół toku odog łosz  nia Udzielono 
wiadomości sądowi al o dr. Antoniemu 
Fischerowi adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cyw ., Oddział VII.
Lwów, 15 października 1925. 229

T. 0.2/25(4. Lukasa Bił-ta uicdzo y 
1882 w Kamionce BudŁeh jako ż(.łnie*z 
89 p. p, zaginął w 1914 r. Celem -xua- 
n a go za zmąiłego wzywa się, aby do 
pół roku oęł c głosze.ną udzielono wia
domości o. nim sądowi.

Sąd okręgowy cyw.. Oddział VII.
Lwów 7 sierpnia 1925 2J3
T. 818/25/4. Cyryl (Jpmaszowiec uro

dzony 1881 w Wnlce mazowieckie] jaki 
żołnierz .4  p. obr. kraj. zaginął w r. 1914. 
Celem uznani 1 go za zmarłego i roz ią- 
zania małżeństw a wzy^a się, oby do pół 
roku od ogłoszenia udzielono w adomości 
sąd wi albo dr. fleckiuiowl Wilhelmowi 
adw. we Lwowie.

.̂ ąd okręg. cyw. Oddział VII. 
Lwów, 28 października 1925. 232
T. 634|25. Farboia rinąt Ąndrzęja uro

dzony 1874 zamieszkały' w Rzepikach 
Żo nierz austr. zaginął na woj ie roku 
1916. Celem uznania go zmarłam uwia- 
d mić sąd alb kurafćra Andrzeja Kn- 
charyszyna w Rzepińc eh;

S d okręgowy 
Stanisławów, 5  grudnia 1925. 247

T. 49/25. Marjan Ogonowski urodzony 
13 5 zamieszkały w Stanisławowie żoł
no rz z gi ął na wojnie ;. 1914. Celem 
uzn aia go zmarłym uwiadomić S d albo 
kuratora Julja ,a Podbielskiego w H i czu 
do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy
Stanisławów, 17 marca 1925. 249
T. 384|25. Wer yp roch iwan uroazony 

1879 zamieszkały w Ostawa h czarnych 
żoinierz zag nął na w ojn er. 1915. Ce em 
uznania go zmarłym uwiadomić sąd albo 
k-rat ra Jurka Wertyp rocha w Ostawąch 
czarnych d 6 m esi cy.

Sąd ókręgowy
Stanis awów, 14 maja 1925. 245
T. 218 25. Mikołaj Reiter urodzony 18 

grudma 1874 w Sasso wie powiatZiocz w 
zagm ł od r. 1914 jako żołnierz rustr. 
na wojnie świat wej V. drażając postę
powanie celem uznaniag 1 za zmarłego, 
w ywa się, aby uw adomiono o zaginio- 
1 ym do 6 nnesięcy sąd luo kuratora adw. 
dr. Dywcra w Złoczowie.

Sąd okręgowy
Zioczów, 7 kwietnia 1925. 266
T. 143J24. Wdrożenie postępowania 

celem uznania za zmarłego. Katarzyna 
Sus ko wniosła o uznanie męża Iwana 
Suszko za zmarłeg > i zawartego ^nim  
dnia 5 marca 1965 w cerkwi wf^Bole- 
ch wcach małżeństwa za rozwiązane. Z 
zaprzysiężonych zezn ń Filipa Czuby, 
O eksy Łazarza i pośw adczei ia zwierzch
ności gm nnej w Bolechowc ch 14 p ź- 
dz ernika 1924 wynika, że Iwan Suszko 
Mai ja został w sierpniu 1914 wc ek ny 
do , rm.i aus rjackiej jako woźnica. W paź- 
dzierni u 1914 z :słab) na cholerę i odda
ny został do szpit la. Od tego czasu nie 
ma o nim żadnej wiadomości zacnedzi 
więc dom nicm ni , że nie ż je. Na pi d- 
stawie ustawy z 31 marca 1918 Nr. 128 
Dz. p. p w draża się p stępów nie ceiem 
uz ania za zmarłego Iwana Suszko Ma 
tiia i zaw rteg m ł ensu . za ozwią- 
zane. Wydaje sięjprzeto ogólne wezwanie 
aby udzielono sądowi luo kuratorowi 
Rudolfowi Jacnowskiemu adw. w S m- 
borze, kiórego mianuje się obrońcą węzła 
małżeńskiego wiadomości o powyż wy
mian onym. Sąd tutejszy na ponowną 
prośbę po dniu 1 łipca b26 rozstrzygnie 
o uznaniu za zmarłego i o rozwiązaniu 
małżeństw a.

Sąd okręgowy Oddział V.
Sambor, 16 październ ka 1924. 259

U P A D Ł O Ś C I .
Liczba czyn. Sa 139/85/4. Edykt ugodo 

wy. Otwarcie postępowania ugodowego do 
majątku dłużników Elki Hónigwachs i 0 - 
ziasa Hónigwachsa, kupców w Tarnowie, 
ul. Lwowska 11. Komisarz ugodowy W ła 
dysław Kapa, sędzia sądu okręgowego w 
Tarnowie. Zarządca ugodowy Mojżesz 
W achs, kupiec w Tarnowie, Rynek. Audien
cja do zawarcia ugody w w ym ienionym  są
dzie, biuro Nr. 14, I. piętro dnia 9. lutego 
1926 o godz. 9 przedpoł. Czasokres do 
zgłoszenia wierzytelności do dnia 3. lutego 
1926 w podpisanym sądzie. 211

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 2. stycznia 1926.

Liczba czyn. Sa 112/25/5. Edykt ugodo
wy. Otwarcie postępowania ugodowego do 
majątku dłużników Suchera Branda i Ma
jera Leszkowitza, handlarzy ubrań w Tar
nowie, ul. W ałow a 41. Komisarz ugodowy 
W ładysław  Kapa, sędzia sądu okręgowego 
w Tarnowie. Zarządca ugodowy Józef Fin- 
kelstein, kupiec w  Tarnowie, ul. Targowa. 
Audiencja do zawarcia ugody w  w ym ienio
nym  sądzie, biuro Nr. 14, I. piętro dnia 30. 
grudnia 1921 r. o godz. 12 w  połudn. Cza

sokres do zgłoszenia wierzytelności do 
dnia 28. grudnia w podpisanym  sądzie. 208 

Sąd okręgowy, Oddział IV
Tarnów, dnia 21. listopada 1925.
L iczba czyn. Sa 135/25/5. Edykt ugodo

wy. Otwarcie postępowania ugodowego do 
majątku dłużnika Seliga W eissa, kupca ga- 
lanterji w Mielcu. Komisarz ugodowy W ła 
dysław  Kapa, sędzia sądu okręgowego w 
Tarnowie. Zarządca ugodowy Ozias Stern- 
glanz, kupiec w  Mielcu. Audjencja do za
warcia ugody w w ym ienionym  sądzie, biu
ro Nr. 14, I. piętro dnia 11. lutego 1926 r. 
o godz. 11.30 przedpołudn. Czasokres do 
zgłoszenia wierzytelności do dnia 6. lute
go 1926 w tutejszym sądzie. 210

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 2. stycznia 1926.
Liczba czyn. Sa 133/25/4. Edykt ugodo

wy. Otwarcie postępowania ugodowego do 
majątku dłużnika Hermana Gewurza, kup
ca w Tarnowie, Rynek 10. Komisarz ugo
dow y W ładysław  Kapa, sędzia sądu okrę
gowego w’  Tarnowie. Zarządca ugodowy 
Jakób Flaumenhalt, były  kupiec, obecnie 
w łaściciel realności w Tarnowie. Audjencja 
do zawarcia ugody w w ym ienionym  sądzie 
biuro Nr. 14, I. piętro d n ia 'l .  lutego 1926
0 godz. 9.30 przedpołudn. Czasokres do 
zgłoszenia wierzytelności do dnia 28. sty
cznia 1926 w podpisanym  sądzie. 209

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 24. grudnia 1925.
Liczba czyn. Sa 147/25/2. Edykt ugodo

wy. Otwarcie postępowania ugodowego do 
majątku dłużnika Zygmunta Kernera, kup^ 
ca futer w  Tarnowie, osobiście odpowie
dzialnego spólnika spółki Zygmunt Kerner
1 Ąhrąham Strauss w Tarnowie. KuOlisai? 
ugodowy W ładysław  Kapa, sędzia sądu o- 
kręgowego w Tarnowie. Zarządca ugodowy 
Dr, Salomon Goldberg, adwokat w Tarno
wie. Audjencja do zawarcia ugody w w y 
m ienionym  sądzie, biuro Nr. 14, I. piętro 
dnia 3. lutego 1926 o godz. 10 przedpołudn. 
Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 
dnia 30. styęznia_ 1926 w podpisanym Są- 
dzie. 207

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 24. grudnia 1925.
L. cz. Sa 145/25/3. Edykt ugodowy. 

Otwarcie postępowania ugodowego do m a
jątku dłużnika Abrahama Straussa, kupca 
w Tarnowie, ul. Lwowska Nr. 5 i osobiście 
odpowiedzialnego spólnika spółki Zygmunt 
Kerner i Abraham Straus w Tarnowie. Ko
misarz ugodowy Dr. Salamon Goldberg, ad
wokat w Tarnowie. Audjencja do zawarcia 
ugody w w ym ienionym  sądzie, biuro Nr. 14, 
I. piętro dnia 3. lutego 1926 o godzinie 9 
przedpołudniem. Czasokres do zgłoszenia 
wierzytelności do dnia 30. stycznia 1926 w 
podpisanym sądzie. 206

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 24. grudnia 1925.
Liczba czyn. Sa 132/25/6. Edykt ugodo

wy. Otwarcie postępowania ugodowego do 
majątku dłużnika Markusa Fallika, czapni
ka w Mielcu. Komisarz ugodowy W ład y
sław Kapa, sędzia sądu okręgowego w Tar
nowie. Zarządca ugodowy Naftali Streim, 
kupiec tandety w Mielcu. Audjencja do za
warcia ugody w w ym ienionym  sądzie, biu
ro Nr. 14, I. piętro dnia 28. stycznia 1926 
o  godz. 10 przedpołudn. Czasokres do zgło
szenia wierzytelności do dnia 22. stycznia 
1926 w podpisanym sądzie. 205

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 19. grudnia 1925.
Liczba czyn. Sa 128/25/5. Edykt ugodo

wy. Otwarcie postępowania ugodowego do 
majątku dłużnika Natana Segala, kupca to
warów żelaznych w Mielcu. Komisarz ugo
dow y W ładysław Kapa, sędzia sądu okrę
gowego w Tarnowie. Zarządca ugodowy 
Szajman Goldberg, kupiec i w łaściciel re
alności \y Mielcu. Audjencja do zawarcia 
ugody w wym ienionym  sądzie, biuro Nr. 
14, I. piętro dnia 28. stycznia 1926 r. o 
godz. 12 w połudn. Czasokres do zgłoszenia 
wierzytelności do dnia 20. stycznia 1926 
w podpisanym sądzie. 204

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 19. grudnia 1925.
Liczba czyn. Sa 115/25/13. Edykt ugo

dowy. Otwarcie postępowania ugodowego 
do majątku dłużnika Abischa Schreibera, 
kupca w  Szczucinie. Komisarz ugodowy 
W ładysław  Kapa, sędzia sądu okręgowego 
w Tarnowie. Zarządca ugodowy Izak Top- 
per, kupiec i właściciel realności w  Szczu
cinie. Audjencja do zawarcia ugody w  w y
m ienionym  sądzie, biuro Nr. 14, I. piętro 
dnia 19. stycznia 1926 r. o godz. przedpoł. 
Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 
dnia 15. stycznia 1926 r. do tut. sądu. 203 

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 12. grudnia 1925.
Liczba czyn. Sa 37/25/3. Edykt ugodo

w y. Otwarcie postępowania ugodowego do 
majątku dłużnika Henryka Tischa, kupca 
w  Tamowóe, hotel Soldingera. Komisarz • 
ugodowy Edward Hora, sędzia sądu okrę
gowego w Tarnowie. Zarządca ugodowy

Rubin W achsiuann, kupiec w  Tarnowię. 
Audjencja do zawarciu ugody w  wym ienio
nym  sądzie, biuro Nr. l i ,  I. p dnia 9. lip - 
ca 1925 o godz,. 9 przedpołudn. Czasokres 
do zgłoszenia w ieiżyiglności do 28. cze .w - 
ca 1925. , i ■ i 202

Sąd okięgpwy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 6. czerwca ł|25.
Sa 73/25/11, Zatwierdzeni^ ugody. Za

twierdza się ząwartą na audjęncji dnia 13. 
listopada 1925” ugodę m iędzy Mendlem 
Sternbergiem, ; kupcem s k ó r 1 w Tarnowie, 
W ałow a 34 a jego w ierzycielam i. 200 

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 24. grudnia 1925.
L. cz. S. 8/(35/31. W  konkursie birczań- 

skiej Spółki przemy iłow ej i budowlanej 
z ogr odpow. ■ w Birczy ustanowiono za
stępcę zarząde^ m asy konkursowej Drą Mi
chała Unickiego, kandydata ', adwokatury 
w Birczy. 186

Sąd okręgowy jako handlowy.
Sanok, dnia 30. grudnia 1925.

Sa 49/25/1.. Edykt. ugodowy. Otwarcie 
postępowania ugodowego do majątku Elja- 
sza Sperlinga, nieprotokołowanego kupca 
w Nowym  Targu Komisarz ugodowy Ta
deusz Łobaczewski, sędzia okręgowy w  No
wym  Sączu. Zarządca ugodowy Dr. Jan 
Lisowski, adwokat w Nowym . Targu. Au
diencja do zawarcia ugody w tutejszym są 
dzie, biuro Nr. 57 dnia 10. lutego 1926 o 
godz. 10 przedpołudn. Czasokres do zgło
szenia wierzytelności do 3. lutego 1926.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, dnia 9. grudnia 1925 188
Lcz. Sa 7/25/9. Uchwała. Sprawa ugo

dowa dłużniczki Klary Tennenbaum, han
dlarki towarów blawątnych w Kosowej. 
Gdy dłużniczka Klara Tennenbaum przed 
wyżnączoną na dzień 31. grudnia 1925 au
diencją ugodową cofnęła wniosek ugodo
wy, przeto po myśli par. 56 ust. 1 ord. ug. 
zastanawia się postępowanie ugodowe, o 
czem  się strony interesowane uwiadamia. 

Sąd okręgowy, Oddziął IV.
Brzeżany, dnia 7. stycznia 1926 . 233
Sa 3/26. Edykt ugodowy. Otwarcie po 

stępowania ugodowego do majątku Henryka 
Puscba, kupca w  Stanisławowie, Karpiń
skiego. 10. Komisarz ugodowy S. S. O. Jan
Schindler w Stanisławowie. Zarządca ugo
dow y Dr. Mujżesz Salz, adwokat w Stani
sławowie. Audjencja do zawarcia ugody w 
w ym ienionym  Sądzie dnia 16. lutego 1926
0 godzinie 10 przedpołudn., biuro 65. Cza
sokres do zgłoszenia wierzytelności do 9. 
lutego 1926. 251

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 9. stycznia 1926.
Sa 4/26. Edykt ugodowy. Otwarcie po

stępowania ugodowego do majątku Michała 
Preschel, kupca w Stanisławowie, Karpiń
skiego 1. Komisarz ugodowy S. S. O. Jan 
Schindler w Stanisławowie. Zarządca ugo
dow y Izrael Klampfner, kupiec w Stani
sławowie, Sapieżyńska. Audjencja do za 
warcia ugody w  wym ienionym  sądzie dnia 
16. lutego 1926 o godzinie 11 przedpołudn., 
biuro 65. Czasokres do zgłoszenia w ierzy
telności do 9. lutego 1926. 252

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 9. stycznia 1926.

F I R M Y .
Firm. 1033. stow. IV. 55. Zm iany doty

czące stowarzyszenia już spisanego. Do re
jestru wpisano dnia 1. sierpnia 1925. Sie
dziba słuwarzyszenia: Dzików stary.
Brzmienie firm y: Kasa zaliczkowa w D zi
kowie starym, stow. zar z ogr. por. Zm ia
ny: Na wniosek Powszechnego Związku na 
wdasnej pom ocy opartych Galie, stowarzy
szeń we Lwowie zarządza się rozwiązanie
1 likwidację stowarzyszenia z powodu nie- 
czynności. Likwidację porucza się ostatnie
mu zarządowi, który przeprowadzi takową 
zgodnie z przepisami ustawy o spółdziel
niach.

Sąd okręgowy jako handl., Oddział XV.
Lwów dnia 10. lipca 1925. 10.092
Firm. 238/25. Rej. C. 123. Zm iany doty

czące spółki z ograniczoną odpowiedzial
nością już wpisanej. Do rejestru wpisano 
dziś przy firm ie: Spółka Stolarska w Kal- 
warji Zebrzydowskiej, Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością następujące zm iany: U- 
stąpił dyrektor Spółki Stanisław Cwiżawicz. 
W ybrany dyrektorem Leon Spławski. 139 

Sąd okręgowy, Oddział II.
W adowice, dnia 10. grudnia 1925.
Firm. 264/25. C. II. 81. Zm iany i dodat

ki w  rejestrze handlowym  firm Spółko- 
w ych. Siedziba firm y: D rohobycz. Brzmie
nie firm y: Vera, spółka naftowa z ogr. por. 
Zm iany: Uchwała W aln. Zgr. z daty Dro
hobycz, 29. lipca 1925 Lrep. 69016 ustano
wiono drugim zawiadowcą p. Maksa Ster
na, przem ysłowca w  Borysławiu z prawem 
samoistnego zastępywania spółki. Data 
wpisu: 8. września 1925. 103

Sąd okręgowy, Oddział V.
Sambor, dnia 8. września 1925.
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C e d u ł a
Czwartek, i 14 stycznia 1996* N o f ^ w a n h  % z ł o t y c h .

A* K u rsa  efektów .
Kategorje:

I. Papiery państwowe
5 % Państwowa poż.
Kon wersyjna
b°/0 P. i ł  z i. 1922.

ii. Listę zastawne.
(bez kuponu bież.) 

41/20/0 Banku bip. gal. 
41/2% Bk. kred. 1 . gai. 
41/2%  Bansu Małop. 
41/2%  Bk. bip, zemel. 
4V2<>/0 Pol. Bk. kraj,
4°/o Polsk. Bk. kraj.
40/0 Tow. kred, gal. 

ziemskie ................
iii. ObJigi.

(bez kuponu bież.) 
4V2,J/o K. P. Bk. kraj. 
4°/o Kora. P. B* kraj.
4% K. lok. P. Bk. kr. 

iii. Akcje.
a) Bankowe:

Akcyj. Związk 
Akcyj. Hipoteczny 
Handlowy w Poznaniu 
Bank komercjalny 
Małopolski 
Powszechny kredyt. 
Przemysłowy 
Rolniczy S. A.
Ziemski kredytowy 
Zemelny
z., Ł>. Z. w Poznaniu

b) Hanoiuwe:
Polbal
Polsot
Tohan
.Tehate* Tow. akc. 
Wawel
hurtownia kol. S. A.

Wart.
nom.

1000 
1000C 
i 10 z

o
•o
nV.Ci
aouO

id

Ostatnia
dyw idenda

280
1000
280
280
280
280

1000
280
280

lOOc

1000
1000
140

10G0
5oc

1924 • 1925

15000

2800 
5 gr. 

280uG 
900(1

15000

60 gr.

45000

4500
18000

C. K u rsa  Zbożowe.
Ceny rozum ieją się w złotycn za 

100 kg. bez podatku spożyw czego, 
m iejsce stacja załad ow ania .

Pszenica krajowa biała ex 1925 735 gr.
Pszenica kr.ij. czerwona ex 1925 76 gr.
Żyto małopolskie ex 1925 700 gr.
jęczm ień małopolski browarn. 650 gr.
jęczm ień małopolski pastewny
O w ies małopolski ex 1925 480 gr.
Kuknrudia rumuńska
Ziemniaki przemysłowe
fa so la  biała
Fasola kolorowa
Fasola krasa
Groch Vi Victorin
Groch polny
Bobik
Miesiauka pastewna w ziarnie 
Wyka
8 ano słodkie krajowe prasowane 
Słoma prasowana 
dr eerka 
Len

Ceny Uwaga
cen j rozumieją się w złotych za 
100 kg. nez podatku spożywcze 'o 

miejsce stacja załadowania.
^eny

od do od i io

32 34
Łubin
Rzepak ozimy

— — -
35 38 — Mą na pszen.35i/0 „00 A typy młyny 

Mąka pszen. kuchen. 1 lwowskie loco
— — — —

21 — 22 •> — — — —
21 — 22 — *) Mąka pszea. ciemna 4 1 Lwów brutto _ — — —
17 — 18 — Mąka żytnia 50o/# f  za netto łącznia M. — — —
21 _ 22 — *> Mąkt. żytnia 6J% T * workami _ — — —

— — — Grysik kukurudziany _ — — —
_ _ — _ Mąka knkurudziana _ — —
__ _ _ _ Otręb żytni uetto bez worka _ _ _ —

36
—

39
—

wybierana
Kasia hryciana 
Kasza jaglana

— —
_ — _ Kasza Jęczmienna _ — — —

_ — — — Pęcak — — — —
__ — — — Makuchy lniane I konopne —- — — —
--- — — Makuchy rzepakowe — — — —
_ — — — Koniczyna czerwona krajowa natur. -- — —
— — — Kapusta kwaszoua -- — — —

_ — Worki Jntowe wyr. Stradoni. Warta -- — __ —
— _ — •JCenyszacuik. CzęstoCbowianka75 kg. za sztuką -- — — —
--- — — — baz transakcji Worki używane, dobre, za u  tuką ““ — “ ■

Uwaga

\m K u r s a  W a i u t  j  J e  w i z .

Płaca Żądają Transakcje
Kaiegorje: Wsrt. Dywidenda Płac.8 T rJtndJłlfrl »

zł U f zł c) Przemysłowe: nom. 1924 1925 z\ | ?r 7A I rr
I l oitonąc i

'4 Agrobemią f. azt. naw. 500 5000 _
— ■ Bracia Bisknpscy 1000 — _ _ -- — — _  j
— — — Brovn Boveri 2. elekt. 1000 _ __ — — _

Browary lwowskie 500 1 zł _ 7 50 7 75 7 6 0 -7 6 5
Chodorów 1. enkru 1000 50 gr _ 5 80 6 05 5 90 5 95__ — — .Chybie* fabr. enkru 
Cegielski f. maszyn 
Ćmielów labr. porcel.

1000 50 gr _ _ — — —
_ _ . — 50 z. 30000 — _ __ — —
_ _ 1000 2000 _ - _ — — _

__ Fabryka Lokomotyw _ — _ -- — —
. _ Gafota iabr. obnwia 140 4gr. _ — — ___

__ _ _ __ _ 1 Galicja Rąfin. nafty 140 — _ — —
.Gazolina* prz. wiert 1000 — M. _ — — j

_ __ _. Górka fabr. cementu 140 — _ _ — M — .
Karpalit zakłady litog. 140 _ _ _ _ -M —
Krakus i. Wód. Kraków 280 20 gr. _ . _ —

— — — — — „Marynin* Z.p. ogrod. 5000 --- __ — — __
—- — — — — Niemojowski f. nap. 1000 5 gr. — ; -- _ -- —
— — — — -- Nitrat“ Zakł. chem. — _ _ _ —

Oikos Zakł. prz.-drz. 1000 — _ _ _ _ —
Orthwein, Karasiński 500 — M. ■ _ _ — —
Parowozy S. A. b. m. 500 4 gr — _ — --- —

— — — Pezet Pow. Zakł.bud. 25 Zł 2</2 gr. -- — -- — j
Pocisk zakł. amun. 350 15 gr. -- __ -- ---

— — — —M Pokucie* Ska naft. 1000 7t>\) -- -M --- — _
— — — -- MB Pol. Nafta prz. wiert 

Pol. Tow. Budowlane
500 20000 -- _ -- _ __ j1

— — — 500 — -- M-. _ -- —
— — —

010 Potęga Tow. hnty ż. 10000 _ . --- -
— 09 — U Rakszawa, fab. sukna 140 — — - -- — _
— — -- „Robn Zieliński’  Z. m. 500 -- — -- — __
— — — -- — Siersza gór. zakłady 140 36000 — 1 75 l 90 1*80-185
■!“ — — -- -- Spółka Akc. Wydawn. 280 — — — --- —
—. — — — “ ” „Strem* Z. ebem. _ _ — __ _ --- — _

Tepege gór. zakłady 700 20 gr. — -- — — --
_ — Tesp. tow. ekspl. sołl 1000 — 3 25 3 40 3 30-3*35

__ Trzebina fabr. masz. 140 18000 -- • _ — - .
__ Ursus lab. motorów 500 -M — _ __ __ — ,
___ Wild i Ska 500 -- — _ _ _ ■- __

_ _ — _ — L.eietuewski f. masz. 1000 2 zł. — 9 40 9 60 9 50

!'l p t banu we
ueer

Czeki, przekazy 
1 wpł ty

rlC , r jacą żądaj i

Dolary amerekańkie- . . . (za 1 S) _
_ -- Dolary kanadyjskie . . . .  (za 1 S) — —
_ . — Dynary................................... (za 100) — --
—. -- Funty szterlingi....................(za 1 Ł) — —
— M. Franki b e lg i js k ie ................ (za 100) — —
_ -- Franki francuskie . . . . .  (za 100) — —
M. -- Floreny bolenderskie . . .  (za 100) — —
— -- Franki szwajcarskie . . . .  (za 100) — —
_ -- Korony austrackie . . (za 100.000) — —

--- Korony czesko-słowackie . (za 100) — —
-- Korony duńskie . . • . • (za 100) — —

_ -- Korony norweskie . . . . (za 100) — —•
_ -- Korony szwedzkie . . . .  (za 100) — —
_ Korony węgierskie . - (za 100.000) — —
_ - Lei rum uńskie.................... (za 100) — —
- “*“ Liry włoskie . . . . . . .  (za 100)

Sekreto rjat Giełdy. Generalny Sekretarz Dr. PANETH,

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.
Lwów, 14. stycznia.

Na 'argu akcyjnym stagnacja. Kur
sa częściowo utrzymane, częściowo 
słabsze. Chęć kupna bardzo maia. Za
ofiarowanie również niewielkie.

Transakcje w Browarach, Chodoro- 
wie, TespiCh, Sierszy i Zieleniewskim.

Z akcji bankowych notowano tylko 
B. Przemysłowy

Tenden ja niejednolita.
Usposobienie słabe.

OBROTY W  AKCJACH.
Lwów, 14. stycznia.

Przemysłowy 0 ‘ 10, Browary 7 60 , 
T  5, v. u or o u, 5'90,| 5 ’95, Siersza g. 
1*80, 1-85, Tesp 3*30, 5*3 .Zieleniew
ski 9*50.

PRZED GIEŁDA KRAKOWSKA.
Lwów, 14. stycznia.

B. Przemysłowy 0 1 0 , Zieleniewski

9*50, Parowozy 0*20— n*22 P. Nafta 
0*20, Siei za 1*95 — 2*05, Azot C . 0, 
Chodorów 5 5 0 — 5*60, Lokom tywy 
0*76, Jaworzno 6'40, Nobel 1 30— 1 40, 
Cegielski ł*50.

Dolar 7*60 w obr. bank.

Giełda zborowa.
Lwów, 14. stycznia.

Na giełdzie żywe obroty w pszenicy. 
Zainteresow nie dla fasoli. Skromne 
obroty w jęczmie iu. Ogólny obrót 00 
ton. Z powodu pogłosek o zakazie wy 
wozu pszenicy —  silny popyt przy 
wygórowanych cenach. Dla celów eks
portowych jest w obrocie także psze
nica chłopska o wadze 720, —  jak 
również pszenica biała.

Tendencja zwyżkowa.
Usposobienie bardzo silne.
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